
令和 2 年 4 月 15 日  

保護者の皆様  

横浜市立宮谷小学校 

  ＰＴＡ会長 上中 祥平 

 

新型コロナウイルス対応に伴う今後のＰＴＡ活動について 
 

このたびの新型コロナウイルス感染症拡大で不安な日々をお過ごしのことと思います。保護者の皆さまにお

かれましては、日頃よりＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大の終息が見えない事態にあることを受けて、横浜市ＰＴＡ連絡協議会

からも「緊急事態宣言発令下において、単位ＰＴＡについても人数に関わらず集合してのＰＴＡ活動を控え

ること」等の通達がございました。 

例年であればすでに委員会定例会などＰＴＡ活動が始まっている時期ですが、学校との協議を行った結果、

対応を下記のとおりとさせていただきますのでお知らせいたします。皆さまにおかれましては本対応の目的

を十分にご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

4 月～5 月に予定しているＰＴＡ活動・行事について 

令和元年度決算の会計監査 4月 15日の予定でしたが、5月 7日以降に延期します。 

委員会の正副委員長他担当決め 4月 14日の予定でしたが、5月 7日以降に延期します。 

このため、旧常任委員から新常任委員への引継ぎも延期とさせ

ていただきます。 

委員会の第 1回定例会 4月開催の予定でしたが、5月 7日以降に延期します。 

第 1回実行委員会 4月 18日開催の予定でしたが、5月 7日以降に延期します。 

ＰＴＡ総会 5月 19日の予定でしたが、書面（紙面）での決議となります。

5月以降に配付される資料をご確認ください。 

委員会の第 2回定例会 現在未定 

第 2回実行委員会 現在未定 

広報委員会による広報紙発行 「先生紹介号」「春号」は、発行日未定 

西区ＰＴＡ連絡協議会による委員研修会 6月開催予定でしたが、中止との連絡を受けております。 

 

 

 

 

 

 

未曾有の事態となっております。どうぞ皆様健康に御留意いただきますようお願いいたします。 

 

以上 

当面の間、三密（密接・密集・密閉）を避けるＰＴＡ活動を行います。 

 

今後の状況により対応が変わることがあります。その都度お知らせいたします。 


